ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2559/2024

Autoriza o Poder Executivo a celebrar contrato de
Professores, Supervisores Educacionais e Serviçais,
para atender necessidade temporária de excepcional
interesse público.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a contratar temporariamente, na forma do Art. 01 da Lei nº
1.454, de 04 de novembro de 2010, os seguintes profissionais:

02 AUXILIAR DE LIMPEZA
02 MERENDEIRA
04 PROFESSORES DE 22 HORAS ANOS INICIAIS
02 PROFESSOR DE 20 HORAS ANOS FINAIS DE MATEMÁTICA
02 PROFESSOR DE 22 HORAS EDUCAÇÃO INFANTIL
01 PROFESSOR DE 20 HORAS ANOS FINAIS ARTES/ ENSINO RELIGIOSO
02 PROFESSOR DE 20 HORAS ANOS FINAIS GEOGRAFIA/HISTÓRIA
01 OPERÁRIO
01 PEDREIRO
01 SECRETÁRIO DE ESCOLA
02 VIGIA

Art. 2º A contratação será de natureza administrativa, conforme Art. 01 da Lei nº 1.454, de 04 de
novembro de 2010, e Inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, para suprir temporariamente
necessidade da Secretaria Municipal de Educação, tendo o seu término definido conforme o Art.
04 da Lei nº 1.454, de 04 de novembro de 2010.

Art. 3º O contratado perceberá salário mensal de acordo com o Art. 6º da Lei nº 1.454, de 04 de
novembro de 2010.

Art. 4º As despesas desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

 Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 23 janeiro de 2024.
??
JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
12

40
91

40
7F

76
39

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Ana Paula Serrati Lemes
Secretária da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
12

40
91

40
7F

76
39

		2024-01-24T09:14:55-0300

		2024-01-24T09:15:57-0300